
                                                           
CITTÀ DI ALTAMURA

Città Metropolitana di Bari
Piazza Municipio –70022 –Altamura (BA) - email: protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: COMUNE DI ALTAMURA – Piazza Municipio –  NUTS  ITF47  - 

70022 ALTAMURA – BA  - C.F. : 82002590725 – TEL. FAX. 080/3107416 – www.comune.altamura.ba.it – 

protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it    

OGGETTO:  INTERVENTO  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  E  ADEGUAMENTO  SISMICO  DEI  SOLAI 

DELL'EDIFICIO SCOLASTICO IV NOVEMBRE. FINANZ. MIUR - RIPART. FONDO ART.1, CO.140 L.N.232 

DEL 2016.

CIG 8486440FD1

CUP J78E18000090001. 

Luogo di esecuzione : Altamura (Codice NUTS) ITF47

IMPORTO TOTALE INIZIALMENTE STIMATO DELL’APPALTO:  € 127.551,19  (IVA esclusa),  compresi gli 

oneri della sicurezza connessi con i rischi da interferenza non soggetti a ribasso sono pari a € 16.860,35.

CPV (Vocabolario comune per gli appalti): 45214200-2 Lavori di costruzione di edifici scolastici

PROCEDURA DI  AGGIUDICAZIONE: AFFIDAMENTO DIRETTO,  ai  sensi  dell’art.  1  comma 3 del  D.L. 

76/2020  convertito  in  L.  120/2020,a  preceduto  da  comparazione  di  n.  3  preventivi  acquisiti  con 

corrispondenza secondo l’uso del  commercio consistente in apposito  scambio di  lettere a mezzo posta 

elettronica  certificata,  con  invito  a  n.3  operatori  economici,  individuati  mediante  sorteggio  e  secondo  il  

principio di rotazione, tra quelli iscritti nell’elenco delle ditte di fiducia per le procedure negoziate dell’Ente

NATURA DEI LAVORI:  Le lavorazioni rientrano nella categoria OG 2 - RESTAURO E MANUTENZIONE 

DEI BENI IMMOBILI SOTTOPOSTI A TUTELA

AGGIUDICAZIONE: Determinazione Dirigenziale n. 65 del 20/01/2021;

AGGIUDICATARIO: COSTRUZIONI VULPIO SRL,VIA E GUIDA 183 GRAVINA IN PUGLIA BA 70024(BA) - . 

C.F. E P.IVA 08252410728 –  Codice NUTS ITF47 - PEC: COSTRUZIONIVULPIO@PEC.IT    ;

VALORE DELL'OFFERTA: ribasso del 33,247 % da applicarsi all’importo a b.a e pertanto per l’importo 

dei lavori offerto pari a € 90.749,81 di cui € 16.860,35 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.

mailto:COSTRUZIONIVULPIO@PEC.IT
mailto:protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it
http://www.comune.altamura.ba.it/
mailto:protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it


VALORE  DEL  CONTRATTO  CHE  PUÒ  ESSERE  SUBAPPALTATO:  il  subappalto  è  consentito  alle 

condizioni ed entro i limiti previsti dall'art. 105 del D. Lgs. 50/2016 e smi e dalla lettera d'invito.

RUP: Ing. Giuseppe LOSURDO – Pec: giuseppe.losurdo@pec.comune.altamura.ba.it    

ORGANO COMPETENTE PER I RICORSI: TAR PUGLIA - BARI – piazza Massari, n. 6 – 70122 BARI – 

PEC  tarba-segrprotocolloamm@ga-cert.it

Altamura,  28/01/2021.

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE
f.to ing. Biagio MAIULLARI  

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura il 28/01/2021

mailto:tarba-segrprotocolloamm@ga-cert.it
mailto:giuseppe.losurdo@pec.comune.altamura.ba.it

